ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ

P L V T A R C H I

Βίοι τῶν Ἑλλήνων

Vitæ comparatæ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

D E M E T R I I

καὶ

&

ΑΝΤΩΝΙΟΥ.

A N T O N I I.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ.

DEMETRIVS.

Ο ἑταπείαν τῶν τέχνης εἰκέναι τῶν ἀγῆρεια
 ἑταπείαν, οὐχ ἡκίον μοι δοκεῖ τῶν
 τῶν καὶ κρείσσιν αὐτῶν καὶ ἀνοήτων δυνάμιν,
 ἢ τῶν ἐναντίων ὁμοίως ἐκείτην γῆρι πεφύ-
 καμῶν ἀπὸ λαμβάνουσαι. τῶν γὰρ αὐτῶν κρινόν ὅστι, τῶ
 δὲ πρὸς τὰ τέλη τῶν κρινόμενων ἀγαθοῦσι ἀλλάττου-
 σιν. ἢ μὲν γὰρ ἀγῆρεια ὁδοὺν πᾶλλον ὅτι λαβῶν ἢ με-
 λάνων ἀγῆρεια γέρονε, ὁδοὺν γλυκέων, ἢ πικρῶν, ὁδοὺν
 μαλακῶν καὶ εἰχόντων, ἢ σκληρῶν καὶ ἀπὸ τῶν πῶν, ἀλλ' ἔργον
 αὐτῆς, ἐκείτην ἐναντίον λαμβάνουσαι, ἑταπείαν τε κινεῖται,
 καὶ πῶν κινεῖν, πρὸς τὸ φρονεῖν ἀναφέρουσαι, καὶ κινουμένη
 πρὸς τὸ φρονεῖν ἀναφέρειν, ὡς πέπονθεν. αἱ δὲ τέχνηαι μὲν
 λόγου σιωπῆ ὁδοὺν πρὸς ἀγῆρεια καὶ λῆψιν οἰκείου πινός, φυ-
 γῆν τε καὶ ἀγῆρεια ἀλλοθίου, τὰ μὲν, ἀφ' αὐτῶν καὶ ἀνοή-
 τῶν μὲν, τὰ δὲ, ἑταπείαν φυλάττουσαι καὶ συμβεβηκῶς ἐπιτελο-
 οῦσι· καὶ γὰρ ἰατρικῆ ὁδοὺν νοσεῖν, καὶ ἀρμονικῆ ὁδοὺν ἐκμελέει, ὁ-
 πῶς ἔχει, σκοπεῖν συμβεβηκε, πρὸς τὸ τῶν ἐναντίων ἀγῆ-
 ρεῖαν. αἱ τε πασῶν τελεφῶν τεχνῶν, ὁδοὺν φρονεῖν καὶ δικαιο-
 σῶν καὶ φρονεῖν, ἢ κελῶν μόνον καὶ δικαίων καὶ ὁδοὺν φελίμην,

QVI Artes primi censuere sen-
 sibus germanas esse, hi viden-
 tur mihi præcipuè eorum in
 iudicando considerasse facul-
 tatem qua contraria iuxta in
 vtroq; genere solemus com-
 prehendere. Nam hoc est eis
 commune: verum in eis quæ iudicauerunt ad fi-
 nem referendis minimè cōsentiunt. Sensus enim
 etsi in albis & nigris, dulcibus & amaris, mollibus
 cedentibusve & duris siue renitētibus distinguen-
 dis versantur, haud tamen in eo sistunt gradum:
 sed vt horum cuiq; aliquid occurrit, vt ab eo mo-
 uetur & afficitur, sic illud ipsum ad intelligentiam
 refert id enim eius est munus. Artes vero cum
 ratione conspirantes ad eligendum & sumen-
 dum id quod ipsis est familiare, ad declinan-
 dumque & repellendum alienum, illa sua sponte
 præcipuè, hæc ad deuitandum obiter inspectant.
 Quippe medicina morbum, musica absonum,
 quemadmodum se habeat, ad contrariorum spe-
 ctare effectiōnem solet. Atque artium omnium ab-
 solutissima, temperantia & iustitia & prudentia,
 quæ non

quæ non honestorum modò, iustorumq; & vili-
 limum iudicium faciunt, sed & damnosorum, tur-
 pium, iniustorum, venditantem se quòd malo-
 rum sit inexperità non commendant simplicita-
 tem, sed ineptiam eà& & imperitiam existimant
 eorum quæ maximè cognoscere conuenit hone-
 ste victuris. Ac veteres quidem Spartiatæ festis
 diebus Ileras multo mero quàm onerare se coe-
 gissent, in conuiuia introducebant: quòd, quàm
 sit foeda ebrietas, ostenderent iuventuti. Nos ve-
 rò correctionem ex corruptela aliorum, non sa-
 ne humanam ducimus neque ciuilem: at illo-
 rum qui nimium fuerunt impotentes, atque in
 imperio & summo potestatis gradu positi nobi-
 lifuerunt improbitate, non alienum fortasse sit
 vnum aut alterum par vitarum exemplis inte-
 xere, non quo voluptatis me hercle, vel oblectan-
 di causa lectores, varijs imaginibus illustremus
 vt picturam commentationem nostram: sed vt
 Thebanus Ismenias discipulis suis ostendens
 tam eos qui bene quàm qui secus tibia canerent,
 solitus erat dicere, Ita canendum, ac contra, Ita
 canendum non est: Antigenidas vero etiam ma-
 iore oblectamento iuvenes arbitrabatur bonos
 tibicines audituros, si aliquando malorum quo-
 que experimenta egissent: ita mihi videmur nos
 quoque impigriores fore vitarum spectatores
 & æmulos meliorum, si nec peruerfarum & im-
 probatarum fimus rudes. Complectetur autem
 hoc volumen Demetrii Expugnatoris vitam &
 M. Antonij triumviri, hominum qui maximè asti-
 pulati sunt Platoni, vitia item magna, vt virtutes,
 à magna proferri indole. Fuerunt æque iustis vi-
 noque dediti, bellicosi, munifici, sumptuosi, insol-
 entes. Iam fortunæ quoq; habuerunt paritates
 consentaneas. Non solum enim per totam vitam
 reliquam magnas res feliciter gesserunt, magnis
 in rebus cespitauerunt, plurimis potiti sunt, plu-
 rimas amiserunt, inopinatò conciderunt, præter
 spem denuò sunt excitati: verum etiam vitam fi-
 nierunt. captus alter ab hostibus, alter penè in eam
 fortunam delapsus.